Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2735/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município de Tatuí, que informe qual é o custo estimado
para realizar a pavimentação ou implantação de lajotas no Bairro Vale
dos Lagos, bem como se existe a intenção de contemplar este bairro
no Programa "Nossa Rua", do Governo do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

O Programa "Nossa Rua", lançado
recentemente pelo Governo do Estado de São Paulo, prevê a
pavimentação de ruas que ainda estão em terra.

O presente requerimento visa tomar
conhecimento do valor necessário para investimentos na pavimentação
ou lajotagem no Bairro Vale dos Lagos, haja vista que a segunda
opção pode ser necessária, em virtude da inexistência atualmente da
rede de esgoto no local.

Trata-se de um local com inúmeros imóveis e
onde os moradores convivem com dificuldades, em razão das ruas
ainda estarem em terra.

Logo, a iniciativa do Governo do Estado de São
Paulo, sendo aplicada neste local representaria uma importante ação
em apoio aos residentes do bairro Vale dos Lagos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Setembro de 2021.

Vereadores:

          Cíntia Yamamoto     Renan Cortez      Gabriela Xavier     Pepinho

           Valdir Proença         Maurício Couto       João Eder Alves Miguel

        João Francisco de Lima Filho          Márcio Antônio de Camargo

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A7X5P9D9M4Y6M6K3
		2021-09-17T12:36:00-0300

		2021-09-17T12:36:00-0300

		2021-09-17T12:37:52-0300

		2021-09-17T12:37:52-0300

		2021-09-17T12:38:45-0300

		2021-09-17T12:38:45-0300

		2021-09-17T12:39:25-0300

		2021-09-17T12:39:25-0300

		2021-09-17T12:41:36-0300

		2021-09-17T12:41:36-0300

		2021-09-17T12:42:27-0300

		2021-09-17T12:42:27-0300

		2021-09-17T12:44:07-0300

		2021-09-17T12:44:07-0300

		2021-09-17T12:47:43-0300

		2021-09-17T12:47:43-0300

		2021-09-17T12:49:43-0300

		2021-09-17T12:49:43-0300